
V Liberci 28. června 2013 

 

Tisková zpráva 
Benefiční koncert vynesl lidem, zasaženým 

záplavami, přes dvacet tisíc korun 
 

Někdo dal dvacetikorunu, někdo vhodil do zapečetěné kasičky i dvoutisícovou bankovku. Včera 

počítalo vedení města výtěžek z Benefičního koncertu na pomoc postiženým povodněmi. Výsledná 

suma příjemně překvapila – koncert vynesl přes dvacet tisíc korun. 

Benefiční koncert na pomoc postiženým povodněmi se uskutečnil v neděli 23. června v historické 

budově Divadla F. X. Šaldy. Dalšími hlavními organizátory bylo Statutární město Liberec, Charita 

Česká republika a ZUŠ Liberec. Odhadem přišlo na benefici kolem 250 diváků, kterým zahrály melodie 

z oblasti vážné i populární hudby tři orchestry ZUŠ.  

Vstupné bylo dobrovolné. Místo něj lidé mohli přispět třeba i malým obnosem do několika 

zapečetěných kasiček Charity Česká republika na pomoc postiženým povodněmi. V pátek 28. června 

byla vedením města za přítomnosti odpovědné úřednice magistrátu odstraněna pečeť na kasičkách a 

spočítán výtěžek benefice. Na koncertě se vybralo přesně 20.888 korun. 

„Částkou jsem mile potěšen. Není důležité, kolik se přesně vybralo, ale spíš to, kolik lidí cítí solidaritu 

s těmi, které letos postihly ničivé povodně,“ řekl náměstek primátorky pro oblast školství a kultury 

Kamil Jan Svoboda. „Peníze půjdou na povodňové konto Charity Česká republika, která je použije tam, 

kde je to nejvíc potřeba,“ dodal. 

Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
Odbor kancelář primátorky 

   
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

 

 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

